
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재무과

정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 안정적 세수 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 재무과

재무과 2,491,950 2,003,222 488,728

국 75,485 75,485 0

군 2,416,465 1,927,737 488,728

자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 532,505 454,668 77,837

국 75,485 75,485 0

군 457,020 379,183 77,837

안정적 세수 확보 114,697 104,837 9,860

지방세제 운영 및 부과 93,197 89,397 3,800

202 여비 12,100 8,300 3,800

01 국내여비 12,100 8,300 3,800

○취득세 등 과세자료 조사업무 추진(특별조정

교부금) 1,000 0 1,000

○업무관련 벤치마킹 및 나비축제 홍보

2,800 0 2,800

20,000원*5명*10일

100,000원*28명

지방세 전산업무 지원 12,780 9,720 3,060

405 자산취득비 3,060 0 3,060

01 자산및물품취득비 3,060 0 3,060

○지방세 부과용 전산고지서 출력 프린터기 구

입(특별조정교부금) 1,960 0 1,960

○지방세 전산실 운영 문서세단기 구입(특별조

정교부금) 1,100 0 1,100

980,000*2대

1,100,000*1대

탈루세원 발굴 8,720 5,720 3,000

202 여비 5,720 2,720 3,000

01 국내여비 5,720 2,720 3,000

○탈루세원 조사 3,000 0 3,00020,000원*10명*15일

수입관리 133,687 75,027 58,660

지방세 체납액 징수 133,687 75,027 58,660

101 인건비 600 0 600

03 무기계약근로자보수 600 0 600

○지방세 체납액징수 현장근무자 활동복 구입(

특별조정교부금) 600 0 600300,000원*2명

201 일반운영비 70,847 55,967 14,880

01 사무관리비 34,620 19,740 14,880

○지방세 체납액징수 현장근무자 활동복 구입(

특별조정교부금) 9,600 0 9,600

○지방세 체납액 징수 전자예금압류 연계시스템

구입(특별조정교부금) 5,280 0 5,280

300,000원*32명

5,280,000원*1식

202 여비 28,560 13,260 15,300

01 국내여비 18,560 13,260 5,300

○지방세 체납액 합동징수(군,읍면) 여비(특별

조정교부금) 5,300 0 5,3005,300,000원
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부서: 재무과

정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 수입관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 국제화여비 10,000 0 10,000

○도주관 체납징수 유공공무원 국외 정책연수(

특별조정교부금) 10,000 0 10,0005,000,000원*2명

303 포상금 32,300 5,800 26,500

01 포상금 32,300 5,800 26,500

○지방세 체납액 세입징수 읍면 포상금(특별조

정교부금) 9,500 0 9,500

- 최우수상 2,000 0 2,000

- 우수상 3,000 0 3,000

- 장려상 3,000 0 3,000

- 노력상 1,500 0 1,500

○지방세 체납액 세입징수 포상금(특별조정교부

금) 2,000 0 2,000

○지방세 및 세외수입 업무연찬 워크숍 개최(특

별조정교부금) 15,000 0 15,000

2,000,000원*1개소

1,500,000원*2개소

1,000,000원*3개소

500,000*3개소

2,000,000원

500,000원*30명

405 자산취득비 1,380 0 1,380

01 자산및물품취득비 1,380 0 1,380

○지방세 체납관리 및 징수용 컴퓨터 구입(특별

조정교부금) 1,380 0 1,3801,380,000원*1대

지방세 과세표준 운영 209,044 206,007 3,037

국 75,485 75,485 0

군 133,559 130,522 3,037

주택가격 공시 103,563 101,526 2,037

101 인건비 39,173 37,136 2,037

03 무기계약근로자보수 15,840 13,803 2,037

○개별주택특성 현지조사 및 가격산정 전산프로

그램입력요원 15,840 13,803 2,037

- 기본급

10,444 9,600 844

- 연가보상비

632 334 298

- 명절휴가비

1,046 960 86

- 정근수당 669 0 669

- 4대보험료

1,079 939 140

경정 1,670,320원*1명*12월*50%+422,000원

경정 74,271원*1명*13일*50%+149,000원

경정 1,670,320원*60%*2회*50%+43,000원

1,670,320원*20%*2회

경정 168,070원*12회*50%+70,000원

과표조사 및 재산세·지방소득세 부과 29,996 28,996 1,000

202 여비 5,140 4,140 1,000

01 국내여비 5,140 4,140 1,000

○토지, 건축물 과표 조사 현지출장 여비(특별

조정교부금) 1,000 0 1,00020,000원*2명*25일

지방세외수입관리 75,077 68,797 6,280

지방세외수입 체납액 관리 34,030 27,750 6,280
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부서: 재무과

정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 지방세외수입관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 25,010 19,730 5,280

01 사무관리비 17,195 11,915 5,280

○세외수입 체납액 징수 전자예금압류 연계시스

템 구입(특별조정교부금) 5,280 0 5,2805,280,000원

202 여비 9,020 8,020 1,000

01 국내여비 9,020 8,020 1,000

○세외수입 과태료 체납액 징수 활동여비(특별

조정교부금) 1,000 0 1,00020,000원*2명*25일

지방세외수입 전산업무지원 41,047 41,047 0

308 자치단체등이전 19,204 40,037 △20,833

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 19,204 40,037 △20,833

○차세대시스템 구축사업비 0 20,833 △20,833경정 0원

403 자치단체등자본이전 20,833 0 20,833

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 20,833 0 20,833

○차세대시스템 구축사업비 20,833 0 20,83320,833,000원

재산관리(일반공공행정/일반행정) 1,757,235 1,356,048 401,187

국공유재산관리 1,413,615 1,078,278 335,337

일반재산관리 68,184 65,184 3,000

201 일반운영비 60,184 57,184 3,000

01 사무관리비 58,544 55,544 3,000

○태양광발전소부지 임차료(함평읍 기각리 1101

-10번지) 16,000 13,000 3,000경정 16,000,000원* 1회

청사관리 1,345,431 1,013,094 332,337

201 일반운영비 718,939 671,602 47,337

02 공공운영비 567,343 520,006 47,337

○청사 시설물 유지비 91,743 44,406 47,337

- 1청사 건축물 유지비

44,845 17,938 26,907

- 2청사 건축물 유지비

12,196 6,098 6,098

- 군민복지회관 건축물 유지비

9,072 6,351 2,721

- 구)보건소 건축물 유지비

6,018 4,213 1,805

- 구)농업기술센터 건축물 유지비

9,612 4,806 4,806

- 관사 및 기타 건축물 유지비

10,000 5,000 5,000

경정 5,000원*8,969㎡

경정 4,000원*3,049㎡

경정 6,000원*1,512㎡

경정 6,000원*1,003㎡

경정 6,000원*1,602㎡

경정 10,000,000원

401 시설비및부대비 587,000 302,000 285,000

01 시설비 587,000 302,000 285,000

○함평군 기록관 진입로 개설 공사

60,000 0 60,00060,000,000원
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부서: 재무과

정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)

단위: 국공유재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○함평군청 소회의실 리모델링 공사

115,000 0 115,000

○손불면사무소 환경개선사업 50,000 0 50,000

○대동면 청사내 복지센터 연결통로 보수 공사

40,000 0 40,000

○구)해보면사무소 담장 보수 공사

10,000 0 10,000

○함평읍사무소 리모델링 전기공사비

10,000 0 10,000

115,000,000원

50,000,000원

40,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

물품관리 343,620 277,770 65,850

물품취득 297,100 231,250 65,850

405 자산취득비 289,250 223,400 65,850

01 자산및물품취득비 289,250 223,400 65,850

○사무용 집기비품 구입 59,250 9,400 49,850

- 집무실 사무가구(회의, 업무)

10,000 0 10,000

- 사무용 의자 8,100 5,400 2,700

- 사무용 책상 6,000 4,000 2,000

- 사무용 캐비닛 11,250 0 11,250

- 사무용 파티션 16,000 0 16,000

- 사무용 서랍통 5,850 0 5,850

- 회의용 테이블 650 0 650

- 회의용 의자 1,400 0 1,400

○전자복사기 구입(손불, 학교, 대동, 나산, 환

경상하수도) 25,000 10,000 15,000

○다기능복사기 구입(금송, 죽장, 석성, 학교,

대동) 5,000 4,000 1,000

10,000,000원

경정 270,000원*30개

경정 200,000원*30개

250,000원*45개

200,000원*80개

130,000원*45개

650,000원*1개

140,000원*10개

경정 5,000,000원*5대

경정 1,000,000원*5대

재정 지원(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 110,510 103,926 6,584

회계운영 110,510 103,926 6,584

계약 및 회계운영 67,560 60,976 6,584

201 일반운영비 46,800 45,216 1,584

01 사무관리비 46,800 45,216 1,584

○ 세입세출 재정정보 공개시스템 유지보수비

1,584 0 1,584132,000원*12개월

207 연구개발비 10,000 5,000 5,000

01 연구용역비 10,000 5,000 5,000

○공사·용역 원가검토 및 물가변동 검토 용역

비 10,000 5,000 5,000경정 1,250,000원*8건

행정운영경비(재무과)(기타/기타) 91,700 88,580 3,120

기본경비 91,700 88,580 3,120

기본경비 91,700 88,580 3,120

201 일반운영비 23,720 22,520 1,200
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부서: 재무과

정책: 행정운영경비(재무과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 23,720 22,520 1,200

○관서운영 일반운영비

16,800 15,600 1,200경정 50,000원*28명*12월

202 여비 26,880 24,960 1,920

01 국내여비 26,880 24,960 1,920

○종합행정 등 기본업무 추진여비

26,880 24,960 1,920경정 80,000원*28명*12월
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